BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1610/QĐ-ĐHSPKT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 9 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điểm chuẩn trúng tuyển Cao học – Đợt 2/2015

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc thay đổi tổ chức của Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, tách Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp.HCM trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Điều lệ trường Đại học;
Căn cứ Thông tư số 15/2014/TT-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Qui chế đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Thông báo số 173/TB-BGDĐT ngày 01/4/2015 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh năm 2015;

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển sinh cao học và Trưởng phòng Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điểm chuẩn trúng tuyển cao học Đợt 2 năm 2015 như sau:

	STT
	Ngành thi
	Chỉ tiêu
	Điểm chuẩn

	1.
	Giáo dục học
	43
	13,5

	2.
	Kỹ thuật điện
	31
	12,0

	3.
	Kỹ thuật điện tử
	21
	11,25

	4.
	Kỹ thuật cơ khí
	24
	10,75

	5.
	Kỹ thuật cơ khí động lực
	10
	10,5

	6.
	Kỹ thuật cơ điện tử
	13
	10,25

	7.
	Kỹ thuật xây dựng công trình dân dụng & công nghiệp
	25
	14,75

	8.
	Kỹ thuật nhiệt
	12
	11,25

	9.
	Kỹ thuật điều khiển & tự động hóa
	6
	12,25

Trong đó, điểm chuẩn là tổng điểm môn chủ chốt của ngành và môn cơ bản (mỗi môn thi thí sinh phải đạt từ 5.0 điểm trở lên và điểm môn Ngoại ngữ phải đạt 50 điểm trở lên).
Điểm trúng tuyển:
- Căn cứ vào chỉ tiêu đã được thông báo cho từng ngành, chuyên ngành đào tạo và tổng điểm hai môn thi của từng thí sinh (không cộng điểm môn ngoại ngữ).

- Tr​ường hợp có nhiều thí sinh cùng tổng điểm hai môn thi, kiểm tra nêu trên (đã cộng cả điểm ưu tiên, nếu có) thì xác định người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên sau:

a) Thí sinh là nữ ưu tiên theo quy định tại Khoản 4, Điều 16 Nghị định số 48/2009/NĐ-CP ngày 19/5/2009 về các biện pháp đảm bảo bình đẳng giới;

b) Người có điểm cao hơn của môn chủ chốt của ngành, chuyên ngành;

c) Người được miễn thi ngoại ngữ hoặc người có điểm cao hơn của môn ngoại ngữ.

Điều 2. Trưởng các đơn vị liên quan và các thí sinh có tên trong danh sách dự thi cao học đợt 2 - tháng 8/2015 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG
- BGH (để chỉ đạo);

- Như điều 3;

- Lưu: VT, SĐH.